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Den 7. marts 2023 kl. 19.00  

i Spejderhytten, Nordmandsmosen, Skibby  

 

Dagsorden for generalforsamlingen er: 

Velkommen og sang 

Valg af dirigent og referent 

Dirigent: Søren Larsen, Ege division 

Grupperådet er rettidigt indkaldt 

Referent: Marie Olesen, Ræven Skibby 

 

Beretning for bestyrelsen 

Beretning 

Præsentation af bestyrelsen: 

Unge: Frigg Kalthe, Alexander Vaarskov, Rasmus Mehr  

Ledere: Mai Jensen, Christina Vaarskov, Marie Olesen, Nicolai Enemark, Emil Kühlmann, 

Ikke Uniformerede voksne: Bettina Sinnet, Martin Malm, Nicolai Pandorff, Troels Nielsen, jeg selv Alice 

Vi har i bestyrelsen nedsat flere udvalg som arbejder med hvert sit område.  

Budget og regnskab 

Desværre valgte kasserer Mona Bak, som blev valgt i september, at træde ud af bestyrelsen før jul. Vi 

har konstitueret Martin Malm.    

Det giver nogle udfordringer vedr. bankadgang, afsluttet regnskab for 2022. Banken skal have 

dokumentation for hvem der sidder i bestyrelsen. Det har vi arbejdet med, men en tidskrævende 

proces. 

Der er fokus på regelsæt i.f.t hvidvaskloven – men vi er på vej til godkendelse endnu en gang.  

Kommunemøder 

Vi har holdt 2 møder med repræsentanter fra kommunen. Det omhandler brugsretten til hytten og 

området. Herudover er der flere aktuelle sager, som vi også ønsker at finde løsninger på. Det er bl.a. 

Lys i bålhytten – maling af hytten – nyt nøgler – fældning af døde træer i skel – P-plads og kørsel til 

hytten. 
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Vi er i en god dialog om opgaverne. Der er sat gang i udvalgte opgaverne nye låse og nøgler, 

reparationer af døre, komfur, udendørs vandhane. Flere opgaver løses senere.   

Vi er også blevet bedt om oprydning på grunden bla. må der ikke ligge ting op mod husgavlen, rafter 

skal på plads. Så jeg vurderer, at alle skal løfte i flok for at få klaret opgaverne. Vi må arrangere nogle 

arbejdsdage både for lederne og forældre og måske nogle spejdere. 

Vi har besluttet, at vi selv sørger for rengøring af hytten indendørs og har modtaget kompensation fra 

kommune. Vi skal finde en god løsning på den opgave indenfor kort tid. 

Jeg forventer, at vi modtager udkast til brugsretsaftale i løbet af måneden til godkendelse. 

Udvikling og drift 

Nu ser vi frem mod en stabil drift og fortsat udvikling og godt samarbejde blandt forældre, ledere og 

bestyrelse. 

Et større arrangement skal snart planlægges – Sct. Hans aften – det har Ræven afholdt gennem flere 

år, så den tradition ønsker vi at holde fast i. Det kræver, at vi er mange, som hjælper med opgaver 

både inden og under arrangementet.  Så hvis du har lyst til at hjælpe, så lad os tage en snak om det. 

Fritidspas 

I kommunen er der ressourcer og midler i projekt Fritidspas til at støtte, at børn og unge kommer i 

gang med en foreningsaktivitet.  Det er muligt at få betalt kontingent og få støtte til udstyr f.eks. 

indkøb af en spejderuniform og andet udstyr til at være spejder. Så hermed en opfordring til at tage 

kontakt til lederne i gruppen, såfremt du ønsker at høre om Fritidspas.    

Anerkendelse af leder i foreningen 

I tirsdag var der prisfest for hele foreningslivet i Frederikssund kommune. Det er en årlig 

tilbagevendende begivenhed, hvor der uddeles fire priser: Ungelederpris – lederpris – idrætspris og 

fritidspris. 

Der var indstillet en del aktive ledere fra både spejdergrupper og idrætsforeninger. Rasmus Mehr fra  

Ræven fik ungelederprisen – stor til lykke og tak for at du tager et stort ansvar i gruppen. Møder 

juniorspejderne på bedste vis og deltager aktivt i lederfællesskabet.    

Tak 

Afslutningsvis vil jeg takke for jeres opbakning til gruppen, hjælpsomhed og ikke mindst ledernes 

indsats og engagement for at udfordre spejderne hver uge og med god oplevelser i udvalgte week-

ender i løbet af året. 

Tak til medlemmer af bestyrelsen for at løfte vores opgave – det betyder alt i alt at vi alle støtter det 

gode spejderarbejde. 

Med disse ord sætter jeg både den mundtlige og skriftlige beretning til debat og godkendelse. 

 

Beretning for lederne med opfølgning på Rævens Udviklingsplan  
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Der blev i januar valgt nye gruppeledere. Her blev Emil Kuhlmann (sæl) og jeg valgt (Marie 

Olesen). Emil er en af de spejdere der har været længst tid i gruppen, og kender derfor en del 

til historier og traditioner hos ræven. Han er indtil til sommer gruppeleder på afstand da han 

er ved at færdiggøre sin uddannelse som landmand på fyn. Emil supportere dog med alt hvad 

der kan gøres fra afstand. Det er især eksterne kontakter som at arrangere fastelavn med 

kirken og udlån af hytten mm han står for. Vi glæder os til at få Emil tættere på igen… 

Derudover vil jeg gerne sige TAK til lederne, de forældre hjælpere vi har og bestyrelsen. Det er 

jeres skyld at vi er der hvor vi er i dag. 

 

Fremlæggelse af årsregnskab 2022 til godkendelse 

Det er godkendt 

 

Fremlæggelse af udviklingsplan til vedtagelse 

Bedre spejderarbejde: 

Vi har i ledergruppen arbejdet med en ”blå tråd”. Den blå tråd beskriver nogle ambitioner og 

sætter nogle rammer for hvad der bliver arbejdet med i de forskellige grene. Den blå tråd 

hænger godt sammen med at vi til spejder skaber modige børn og unge. For spejder er ikke 

en friluftsaktivitet. Men friluftsliv er en metode på lige fod med patruljeliv og learning by 

doing. Spejder er et fællesskab. Det er også derfor vi i Ræven har en aktiv beslutning om at 

man skal have været der på mere end halvdelen af møderne for at få et mærke, for det er 

ikke målet men vejen derhen der betyder noget og det er svært at bidrage til fællesskabet 

hvis man ikke kommer til møderne. Det er også derfor det er et bevist valg at vi ikke har 

fortalt hvor mange gange hvert mærke tager. Det skal igen ikke være ud fra om man selv får 

et mærke der gør om man kommer til spejder eller ej.  

Vi har nogle super dygtige og kompetente ledere der laver noget rigtig godt spejderarbejde. 

Men vi har brug for forældrenes opbakning for at kunne hjælpe spejderne med at være en del 

af fællesskabet. Så sørg for varmt tøj, de er mætte, fortæl os hvis der sker forandringer i 

hjemmet, kom til tiden, slik medbringes kun hvis der er til alle og legetøjet skal blive 

derhjemme. -tak 

Flere ledertyper: 

Vi vil i Ræven gerne gøre det muligt at støtte op om gruppen på andre måder end at være 

leder. Til at få skabt noget struktur om dette vil vi gøre brug af korpsets ”giv en hånd” 

kampagne. 

Vi vil her i foråret starte Rævens venner op. Det er en voksen ”patrulje” der har til formål at 

støtte spejdergruppen med praktiske ting og samtidig danne et voksen fællesskab.  
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Flere spejdere: 

Vi har i 2022 vækstet meget og samtidig er gennemsnitstiden for hvor længe man er spejder 

også steget. Dvs. vi lige nu ikke aktivt søger flere spejdere – men vi tager dem ind som 

kommer. 

 

Indkomne forslag – bestyrelsen indstiller, at kontingentet fastsættes til 1500.00 kr pr. år gældende fra 1. juli 

2023. Kontingentet opkræves kvartalsvis svarende til 375.00 kr pr. kvartal.  

vedtaget 

 

Fremlæggelse af justeret budget for 2023 til godkendelse 

Godkendt 

 

Fremlæggelse af budget for 2024 til vedtagelse 

Godkendt 

 

Fastsættelse af antal i bestyrelsen (ikke uniformerede voksne, ledere og unge) 

Bestyrelsen foreslår: 2 gruppeledere, 2 ledere, 2- 4 unge og 6 ikke uniformerede voksne 

Vedtaget 

 

Valg til bestyrelsen: 

Ved den ekstraordinære generalforsamling i september 2022 blev det meste af den nuværende bestyrelse 

valgt med undtagelse af Bettina Sinnet. På den baggrund er det aftalt i bestyrelsen, hvem der er på valg på 

denne generalforsamling.  Mona Bak, som blev valgt, som kasserer ønsker ikke at forsætte i bestyrelsen. 

Herudover er John Catre Nielsen udtrådt af bestyrelsen, idet børnene ikke længere er spejder i gruppen.    

 Valg af formand 

Alice Linning- genopstiller for 1 år - Genvalgt 

 Valg af kasserer 

Martin Malm stiller op for 2 år  - Valgt 

Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
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 Bettina Sinnet – genopstiller for 2 år - Genvalgt 

 Vakant plads  

Det er vedtaget af grupperådet at bestyrelsen kan indsætte en person på den vakante plads. 

  Valg af to gruppeledere og 2 ledere 

Ledergruppen indstiller, at Marie Olesen, Emil Kühlmann, Nicolai Enemark og Christina Elsted 

Vaarskov er medlemmer af bestyrelsen - Valgt 

 Valg af 2- 4 unge (15 – 24 år) 

Unge i bestyrelsen vælges for 1 år ad gangen. For nuværende er følgende unge på valg: Frigg 

Kalthe, Alexander Vaarskov og Rasmus Mehr 

 

Alexander Vaarskov, Trine Brøndsted og Rasmus Mehr er valgt som unge i bestyrelsen 

 

Valg af revisor 

 Annette Klarskov er på valg – Genvalgt 

 

Valg af revisorsuppleant 

 Vakant plads 

 

Valg af 5 stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (12 maj) 

Marie Olesen, Rasmus Mehr, Nicolai Enemark, Rasmus Olesen, Emil Kuhlmann 

 

Valg af 2 stemmeberettigede til korpsrådsmødet 

Rasmus Mehr, Emil Kuhlmann 

 

Eventuelt  

 Divisionen fortæller om de arrangementer der udbydes i løbet af året 
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Bestyrelsens beretning 2023 

Spejdernes Lejr  

På Spejdernes lejr 2022 i Hedeland, havde både ledere og spejdere gode oplevelser og aktiviteter sammen 

med 32.000 andre spejdere fra Danmark og en del andre lande.  

Efter lejren var der flere udfordringer i gruppen, som skulle løses. Der blev afvikles flere møder mellem 

ledere og repræsentanter fra bestyrelsen med deltagelse fra divisionsledelsen i Ege division. 

Der var flere ledere, som stoppede i gruppen både under Spejdernes lejr og efterfølgende. Ræven Skibby 

Trop og Folk måtte sige farvel til grenledere og en gruppeleder. 

Efter flere møder og megen dialog, valgte formand og kasserer også at stoppe. Det betød afholdelse af en 

ekstraordinært generalforsamling den 21. september 2022. Her blev der valgt en bestyrelsen blandt 

interesserede voksne og forældre i spejdergruppen. Bestyrelsen består af 7 civile personer, 4 unge spejdere 

og 6 ledere.  

Spejderhytten 

Spejderhytten i Nordmandsmosen er en kommunal hytte på kommunal grund. Det har givet nogle 

udfordringer for Ræven Skibby Trop og Flok. Der har været kontakt til Frederikssund kommune omkring 

løsning af forskellige opgaver omkring vilkår og rammer for hyttens drift, vedligeholdelse og anvendelse 

både til spejderaktiviteter og øvrige aktiviteter i samarbejde med skoleklasser og andre organisationer.  

Bestyrelsen og udvalg 

Den nye bestyrelse har etableret et antal udvalg: Hytteudvalg, Kommuneudvalg, Økonomiudvalg, 

Medieudvalg og Jubilæumsudvalg. Alle udvalg består af medlemmer fra bestyrelsen og ledere.  

Hytteudvalget sørger for hyttens drift, materialer, inventar og grej til spejderaktiviteter og -lejre. 

Kommuneudvalget har ansvaret for dialogen med kommunens forvaltninger både kultur- og 

fritidsforvaltningen og ejendomme. Der har været afholdt møde med repræsentanter fra de to 

forvaltninger bl.a. om vedligeholdelse af grunden og hytten.    

Økonomiudvalget sikrer a´jourført regnskab og udarbejdelse af budget, ansøgninger til kommunen og 

løbende status og information på forbruget på hvert bestyrelsesmøde. 

Medieudvalget sikrer de rette informationer på Rævens hjemmeside, medlemsservice i Det Danske 

Spejderkorps, facebook og øvrige medier.  

Jubilæumsudvalget planlagde markering af 80 års jubilæum til afvikling den 19. november 2022. 
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Aktiviteter i bestyrelsen 

80 års jubilæet var nært forestående. Det blev første opgave at tage fat på. Opgaverne blev fordelt i 

udvalget omkring afvikling af jubilæet. Det var f.eks. tilladelser til at gå gennem byen, kontakt til politikere, 

pressen og mulige sponsorer. Det blev en fin markering af spejdergruppens jubilæum. Der var deltagelse af 

politikere, gæster fra øvrige organisationer bl.a. Sct. Georgs Gilderne. Hertil var der en god omtale i 

forskellige medier både før og efter jubilæet. Tak for støtte fra sponsorer til jubilæet. 

I Det Danske Spejderkorps var der korpsrådsmøde i november med deltagelse af 2 gruppeledere og 4 unge 

spejdere fra Ræven. Alle havde en god weekend på Hotel Legeland, hvor korpsrådsmødet blev afviklet. Det 

gav gode muligheder for at styrke fællesskabet i gruppen, deltage i demokratiet i spejderkorpset og 

samtidig få inspiration med hjem til spejderarbejdet i gruppen. 

Der er iværksat en proces for at få udarbejdet en ressourceliste til støtte til gruppens forskellige opgaver 

samt rekruttering af ledere og hjælpere i de respektive grene i spejdergruppen. 

Kig frem 

Bestyrelsen er kommet godt i gang med arbejdet, men der er mange opgaver, som skal løftes i den 

kommende tid. Det er bl.a. den fortsatte dialog med Frederikssund kommune om nye tiltag og forbedringer 

af spejderhytten og på grunden. Al spejdergrejet skal kigges efter og en oversigt udarbejdes, så vi alle har 

kendskab til udstyret. Vi overtager selv rengøring af hytten i løbet af 2023 og modtager økonomi fra 

kommunen til opgaven.    

På bestyrelsens vegne 

Alice Linning 

Formand     
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Ledernes beretning 2023 

2022 startede med vores traditionsrige polartur. Igen satte corona desværre en kæp i hjulet for at vi kunne 

have overnatning, og vi endte i sidste øjeblik med at flytte hele løbet ned i vores egen mose. I traditionens 

tro, blev der kæmpet om guldøksen og vinderne blev fundet ud fra hvilken patrulje der var bedst til at 

samarbejde, og i det hele taget være en god spejderkammerat. Men selvom det var polartur uden 

overnatning, så blev de eftertragtede årsstjerner selvfølgelig også uddelt.  

I løbet af foråret afholdt vi også Sct. Georgsdag, som er en international dag i spejderverdenen. Her lover 

man som spejder at man vil gøre sit bedste for at overholde spejderloven. Vi havde også spis en spejder 

hvor spejderne kunne tage mor og far med ned til mosen og få noget mad. Og troppen samt en 

lederpatrulje var afsted på oak city hvor der skulle køres en 10km lang rute i en hjemmelavet sæbekassebil. 

Derudover gik foråret gik med store forventninger til årets sommerlejr. Hvert 5. år afholdes spejdernes lejr. 

Spejdernes lejr er en tværkorpslig sommerlejr for alle danske spejdere, men mange udenlandske grupper 

lægger også gerne vejen forbi. I år foregik lejren i Hedeland og det gjorde, at vi havde mulighed for at tage 

hele gruppen afsted. Klan, Trop og Junior på fuld lejr (8 dage), mikro og mini halv lejr (4 dage) og 

familiespejd en enkelt overnatning. Det var en kæmpe oplevelse både for spejdere og ledere. Tirsdag aften 

hvor hele gruppen var samlet var vi over 55 fra Ræven. Efter flere år uden at kunne tage rigtig på lejr fik vi i 

den grad afprøvet lejrlivet. Der blev bygget køkken og spisebord af rafter, spillet pløk, skudt med flaske 

kanoner, spillet spil, lyttet til regnen, og meget mere. Vi havde det så fedt at der kun gik 14 dage fra vi kom 

hjem til vi var afsted igen.  

I starten af august tog vi på optur. Her rykker de ældste spejdere i en gren op til den næste gren. Vi var 

denne gang på Arresø spejdercenter. Fredag aften gik vi med petroleumslamper i hånden ud på engen hvor 

oprykningsceremonien foregik. Der er bare noget højtideligt når 53 tørklæder bliver svunget i luften mens 

de danner en portal for de ny oprykkede spejdere. Lørdag gik med at blive rystet sammen i de nye grene og 

så en kæmpe fælles vandkamp. Om aftenen blev der afholdt banket (fest middag) på ekstra spejder manner 

med sparibs og bananasplit fra bål ”ej, det skal jeg ikke spise...! (3 min efter) hold da op, man nåede jo kun 

lige at smage på den så var den væk” citat mini spejder. 

I efteråret havde vi 2 tropsspejdere afsted på PLan der er patrulje leder og assistent kursus i det danske 

spejderkorps. Vi har hold 80års fødselsdag for gruppen med besøg af både politikere, Sct. Georgs gilderne, 

journalister og nabo grupper. Og året blev sluttet af med en fælles juleafslutning. Vi har været i en situation 

hvor gruppen er vokset så meget så den gamle tradition med at servere julemiddag for spejderne den 

sidste onsdag blev i år erstattet med et juleløb og æbleskiver uddelt af bestyrelsen (tak for hjælpen) 

Selvom Ræven Skibby Trop og Flok er en non-religiøs gruppe har vi alligevel været i kirke hele tre gange i 

løbet af året. I foråret valgte to af vores tropsspejdere at blive konfirmeret i uniform. Her stillede ledere og 

tropskammerater op i uniform og med fane i kirken for at markere fest dagen. Den tredje gang i kirke var 

da ræven stillede med fanevagter i kirken da Mary Poppins (Synne) og Rambo (Mads) sagde ja til hinanden 

og til kærligheden. 
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Og så har vi jo haft alle vores onsdagsmøder (og søndag for familiespejd). Selvom det måske er turene, 

løbene og de ekstra ordinære arrangementer man husker bedst fra året der gik. Så er det på vores daglige 

møder at rigtig meget af spejderarbejdet foregår. Som spejder ” har vi til formål at udvikle børn og unge til 

vågne, selvstændige mennesker, der er villige til efter bedste evne at påtage sig et medmenneskeligt ansvar 

i det danske samfund og ude i verden.” dette gør vi gennem spejdermetoden hvor patruljeliv, learning by 

doing og friluftsliv er bare tre at de syv ligestillede elementer vi bruger i vores daglige spejderarbejde. Alt 

sammen fordi vi i Ræven arbejder for at leve op til vores fælles formål.  

På lederfronten har vi i løbet af året sagt farvel til gamle ledere og hej til nye både ledere og hjælpere. 

Senest har der været valg til gruppeledere hvor Emil (sæl) og Marie (Akeela) blev valgt af et samlet 

lederteam. 

Vi glæder os til at komme rigtig i gang med spejderåret 2023 
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Flere spejder 

Målrettet Markedsføring 

Åbne hus-arrangementer  

Besøg i klub / SFO / BH 

Fede aktiviteter 

 

Bedre spejder-arbejde 

Program med mening, mening med programmet 

Velforberedte ledere 

Fede omgivelser 

Struktur og rutiner 

Forældre opbakning 

 

Flere ledere 

Flere typer lederroller 

Job beskrivelse 

fællestur 

Oplæring 

Prøve tid 

Info aften 

flere Spejdere

bedre 
spejderarbejde

flere ledere


















